
Página 91   Quarta-Feira, 24 de Julho de 2019 Nº 27552

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1103088:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ- MT
RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 038/2019, realizado no dia 10/07/2019, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, 
Nova Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preço visando futura 
e eventual prestação de serviços no transporte escolar, homologada 
e adjudicada em 23/07/2019 sagraram-se vencedoras do certame as 
empresas DIONICE LEITE DA SILVA COSTA ME, EVERALDO LEISMANN 
ME, SERGIO APARECIDO NOGUEIRA, PAULO DE ALMEIDA NOBRE 
ME, THOBIAS WANDESCHEER ME, PATRÍCIA KERN BISCHOFF ME e 
MAURO SERGIO DA SILVA MACHADO. Nova Ubiratã - MT, 23 de julho 
de 2019.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1103088:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1103120:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 30/2019 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA, CONFORME PROJETO ANEXO 
E TERMO DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se vencedora a empresa MORSA 
SOLUÇÕES EM AÇO EIRELI, com o valor total de R$ 19.000,00 (dezenove 
mil reais). Na fase de habilitação a concorrente atendeu ao Edital em sua 
integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de 
Azevedo-MT, 23 de Julho de 2019.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1103120:91>

<BEGIN:1103125:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 031/2019

A Prefeitura Municipal De Peixoto De Azevedo, Estado De Mato Grosso, 
Através Da Portaria Municipal Nº 505 De 08 De Abril De 2019, Faz Saber 
Que Se Encontra Aberta Aos Interessados, Na Secretaria De Administração 
- Setor De Licitações Deste Município, Licitação Modalidade Pregão 
Presencial - Srp Nº 031/2019, Regida Pela Lei Federal 10.520/2002 E 8.666 
De 21 De Junho De 1993 E Posteriores Alterações, E Pelas Condições 
Estabelecidas Neste Edital, Para Seleção Da Melhor Proposta Pelo Menor 
Preço Por Item Objetivando “Registro De Preços Para Futura E Eventual 
Aquisição De Equipamentos Para Utilização No Sistema De Informação Em 
Vigilância Sanitária (Svs) Conforme Portaria Nº 083/2018/Gbses E Termo 
De Referência”. Que Será Realizado Às 08h00min Do Dia 06 De Agosto 
De 2019, Na Sala De Licitações, No Paço Municipal Milton José Santana. 
O Edital Completo Poderá Ser Adquirido No Endereço Abaixo Ou Baixado 
Gratuitamente No Seguinte Endereço Eletrônico: Www.Peixotodeazevedo.
Mt.Gov.Br, Maiores Informações No Setor De Licitações, De Segunda A 
Sexta-Feira, Das 07hs Às 11hs E 13hs Às 17hs, Ou Pelo Fone (66) 3575-
5100.

Peixoto De Azevedo, 23 De Julho De 2019.
Emerson Nunes Freitas

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1103125:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1103212:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO

CONTRATO Nº. 020/2019.
A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade 
dos serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto 
no artigo 57, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA TERCEIRA - DA 
EXECUÇÃO, PRAZO E VIGÊNCIA, subitem 3.4 constantes no termo 
contratual celebrado entre as partes. PRORROGA-SE o prazo de execução 
da obra do contrato original vigente de 23/07/2019 para mais 60 dias 

21/09/2019. Data de assinatura 
do termo 12/07/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da 
Serra- MT CONTRATADO: Kaiaby Construções e Empreendimentos LTDA, 
CNPJ sob o nº 12.111.458/0001-05.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1103212:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1103109:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.071/2019 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.164/2019-PMPL
PREGÃO Nº. 071/2019. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MAO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO, REPARO E MANUTENÇÃO DE 
PONTES DE MADEIRA TIPO I NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO. 
CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08:00h do dia 12 de agosto 2019. 
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 12 de agosto de 2019 - Aquisição do 
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716. LOCAL DA 
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES 
E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/
MT.

Pontes e Lacerda/MT, 23 de julho de 2019.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1103109:91>

<BEGIN:1103110:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.072/2019 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.165/2019-PMPL
PREGÃO Nº. 072/2019. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE UMA MAQUINA PA CARREGADEIRA DE PORTE MEDIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PUBLICOS. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09:00h do dia 
13 de agosto 2019. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 13 de agosto de 
2019 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: 
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 
3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA 
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, 
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 23 de julho de 2019.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1103110:91>

<BEGIN:1103142:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2019-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.140/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE GENEROS ALIMENTICIOS PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT. O Pregoeiro, regido pelo 
Decreto n.º 009/2018 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, 
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que 
o PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2019, cujo certame se deu às 09h 
do dia 16/07/2019; sagrou vencedora a empresa LARISSE PEREIRA 
AMORIN 01778371108, vencedora dos itens 01 a 24, com o valor total de 
R$561.125,00 (quinhentos e sessenta e um mil cento e vinte e cinco reais). 
Maiores informações fone 0xx65 3266-2534, Paulo Henrique Florencio de 
Lima ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 23 de julho de 2019.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1103142:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1103211:91>

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 005/2019
PROCESSO Nº1408/2019

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
através da Co¬mis¬são Permanente de Licitações, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação sob a modalidade 
supramencionada, com as seguintes carac¬te¬rísticas: OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de 
obra de Reconstrução, Revitalização, iluminação Ornamental e Ciclovia 
no Canteiro Central da Avenida Porto Alegre no município de Primavera 

no edital, memorial descritivo e seus anexos. TIPO: Menor Preço Global- 
Empreitada por Preço Unitário. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e 

emitido pela licitadora. DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO: 20/08/2019 
às 08:00 horas. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 
23/08/2019, às 08:00 horas LOCAL: Prefeitura Municipal de Primavera do 
Leste, Estado de Mato Grosso, Rua Maringá, 444, Auditório de Licitações. 


